
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL NURODYMŲ PATEIKIMO PINIGINIŲ LĖŠŲ APRIBOJIMŲ INFORMACINEI 

SISTEMAI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gegužės 27 d. Nr. 499 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 145, 147, 499, 648, 

688, 689, 710 ir 713 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XII-1452 įgyvendinimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Nurodymų pateikimo Piniginių lėšų apribojimų informacinei sistemai 

tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 499 

 

 

NURODYMŲ PATEIKIMO PINIGINIŲ LĖŠŲ APRIBOJIMŲ INFORMACINEI 

SISTEMAI TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nurodymų pateikimo Piniginių lėšų apribojimų informacinei sistemai tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato nurodymų priverstinai nurašyti skolininko pinigines lėšas ir 

disponavimo piniginėmis lėšomis apribojimų (toliau kartu – nurodymai) duomenų pateikimą 

Piniginių lėšų apribojimų informacinei sistemai, užtikrinantį tinkamą šios sistemos veiklos 

pradžią. 

2. Centrinė hipotekos įstaiga Turto arešto aktų registro duomenis apie įregistruotus 

piniginių lėšų areštus, įrašytus duomenis apie reikalavimų patenkinimo eiliškumą ir konkrečią 

lėšų sumą, kuri per vieną kalendorinį mėnesį gali būti panaudota operacijoms atlikti, Piniginių 

lėšų apribojimų informacinei sistemai teikia nuo 2015 m. rugpjūčio 1 dienos.  

3. Valstybinė mokesčių inspekcija, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Muitinės departamentas 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos bankas, Centrinė hipotekos įstaiga, 

Nacionalinė teismų administracija, valstybės įmonė Registrų centras (toliau – Piniginių lėšų 

apribojimų informacinės sistemos tvarkytojas) ir kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų 

įstaigos (toliau – kredito įstaigos) iki 2015 m. birželio 1 d. sukuria ir išbando integracines 

sąsajas su Piniginių lėšų apribojimų informacine sistema ir, jeigu bandymų metu nustatyti 

trūkumai, ne vėliau kaip iki 2015 m. liepos 26 d. juos pašalina. Šiame punkte nurodytos 

institucijos ir įstaigos pateikia Piniginių lėšų apribojimų informacinės sistemos tvarkytojui 

atsakingų asmenų sąrašus (kontaktinius duomenis) sistemų integracijos klausimams spręsti. 

 

II SKYRIUS 

KREDITO ĮSTAIGOMS PATEIKTŲ IR NEBAIGTŲ VYKDYTI NURODYMŲ 

DUOMENŲ IR KITŲ DUOMENŲ PATEIKIMO PINIGINIŲ LĖŠŲ APRIBOJIMŲ 

INFORMACINEI SISTEMAI TVARKA IR TERMINAI 
 

4. Antstolių nurodymai priverstinai nurašyti skolininko pinigines lėšas į Piniginių lėšų 

apribojimų informacinę sistemą pateikiami naudojant Piniginių lėšų apribojimų informacinės 

sistemos tvarkytojo administruojamas specialias programines priemones (toliau – specialios 

programinės priemonės) šia tvarka ir terminais:  

4.1. nuo 2015 m. birželio 10 d. iki 2015 m. liepos 29 d. kredito įstaigos periodiškai, 

kartą per dvi savaites, į specialias programines priemones teikia visų antstolių pateiktų ir 

nebaigtų vykdyti nurašymo nurodymų duomenis naudodamos struktūrą LITAS-ESIS v1.2 

„Debeto mokėjimo nurodymo dokumento ir tvarkančių dokumentų importo / eksporto“ (toliau 



 

 

3 

– Dokumentas). Pateiktų nurodymų priverstinai nurašyti skolininko pinigines lėšas duomenys 

specialiomis programinėmis priemonėmis tikrinami pagal šiame papunktyje nurodytus 

reikalavimus, nustatomi klaidingi – neatitinkantys Dokumento struktūros duomenys ir 

rūšiuojami atskirai kiekvienam antstoliui; 

4.2. nuo 2015 m. birželio 11 d. iki 2015 m. liepos 29 d. antstoliai periodiškai peržiūri 

specialioje programinėje priemonėje esančius klaidingus nurodymų priverstinai nurašyti 

skolininko pinigines lėšas duomenis ir patikslinę juos elektroniniu būdu pateikia tiesiogiai 

kredito įstaigoms su nurodymu atšaukti arba patikslinti nurodymo duomenis. Klaidingi 

nurodymų priverstinai nurašyti skolininko pinigines lėšas duomenys į Piniginių lėšų 

apribojimų informacinę sistemą neperkeliami. 

5. Kredito įstaigos, Centrinė hipotekos įstaiga iki 2015 m. birželio 1 d. pateikia 

Piniginių lėšų apribojimų informacinės sistemos tvarkytojui visus turimus duomenis apie 

piniginių lėšų areštus ar kitus disponavimo piniginėmis lėšomis apribojimus. Piniginių lėšų 

apribojimų informacinės sistemos tvarkytojas iki 2015 m. liepos 1 d. sulygina pateiktus 

duomenis su Turto arešto aktų registro duomenimis ir duomenis, neįrašytus į Turto arešto aktų 

registrą, grąžina kredito įstaigoms ir piniginių lėšų areštus ar kitus disponavimo piniginėmis 

lėšomis apribojimus priėmusioms institucijoms patikslinti ir iki 2015 m. liepos 30 d. aktualius 

duomenis pateikti Turto arešto aktų registrui.  

6. Nuo 2015 m. liepos 30 d. iki 2015 m. liepos 31 d. nurodymus Piniginių lėšų 

apribojimų informacinei sistemai teikia Valstybinė mokesčių inspekcija, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir 

Lietuvos bankas. 

7. 2015 m. liepos 31 d. duomenis į Piniginių lėšų apribojimų informacinę sistemą 

perduoda Centrinė hipotekos įstaiga. 

8. Nuo 2015 m. liepos 30 d. iki 2015 m. rugpjūčio 2 d. kredito įstaigos nevykdo 

nurodymų teikėjų pateiktų nurodymų priverstinai nurašyti skolininko pinigines lėšas, o 

nurodymų teikėjai neteikia kredito įstaigoms naujų nurodymų priverstinai nurašyti skolininko 

pinigines lėšas. 

9. 2015 m. rugpjūčio 1–2 d., remiantis iki 2015 m. liepos 31 d. pateiktais nurodymais, 

Piniginių lėšų apribojimų informacinėje sistemoje suformuojami ir pateikiami nurodymai 

kredito įstaigoms. Kredito įstaigos, gavusios šiuos nurodymus, Piniginių lėšų apribojimų 

informacinei sistemai pateikia pranešimus apie jų apdorojimo rezultatus. 

 

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Kredito įstaigos rezervuoja iš Piniginių lėšų apribojimų informacinės sistemos 

pateiktų nurodymų didžiausią konkrečią lėšų sumą, kuria skolininkas gali disponuoti per 

kalendorinį mėnesį. Disponavimas šia suma galimas tol, kol nurodymas Piniginių lėšų 

apribojimų informacinėje sistemoje nebus atšauktas ar pakeistas.  



 

 

4 

11. Aprašo 5 punkte nustatyta tvarka grąžinti piniginių lėšų areštų ar kitų disponavimo 

piniginėmis lėšomis apribojimų duomenys, kurie nebuvo perkelti į Piniginių lėšų apribojimų 

informacinę sistemą, tikslinami ir perduodami Turto arešto aktų registrui iki 2015 m. spalio 

31 dienos. 

 

 

–––––––––––––––––––– 


